ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ № ____

г. Заводоуковск                                                                                                                         « ____» _____________ 20___г.

             Государственное автономное учреждение Тюменской области «Заводоуковский межрайонный центр

ветеринарии» (ГАУ ТО «Заводоуковский ветцентр»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

__________________________________________________________________________, действующей на основании

________________________________________________________________, и Владелец животного

______________________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Законом РФ

«О ветеринарии», Правилами оказания платных  ветеринарных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ

от 30.04.2025 № 579, а также в соответствии со статьей 779 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили

настоящий договор о  нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику по его обращениям платные ветеринарные услуги согласно заказ-наряда,

а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги, в соответствии в размере, установленном в соответствии с

Прейскурантом цен на ветеринарные услуги, оказываемые ГАУ ТО «Заводоуковский ветцентр», действующим на момент

оказания услуги.

1.2. Местом оказания ветеринарных услуг является Ветеринарная клиника, расположенная по адресу: Тюменская обл., г.

Заводоуковск, ул. Совхозная, д. 180д.

1.3. Ветеринарные услуги могут быть оказаны с выездом специалиста Исполнителя в адрес Заказчика.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить до начала лечения полную информацию о предстоящем лечении, используемых материалов и

методиках, их стоимости.

2.1.2. Поставить в известность Заказчика о возникновении обязательств, которые могут привести к увеличению объема

оказываемых услуг, и о возможных осложнениях при лечении, а также возможной смерти в связи с тяжелым

физиологическим состоянием животного.

2.1.3. Оказать ветеринарные услуги в соответствии с планом лечения, составленным лечащим специалистом.

2.1.4. Согласовать перечень ветеринарных услуг и процедур с Заказчиком до начала их выполнения.

2.1.5. Ознакомить Заказчика с Правилами приема животных и Прейскурантом цен до момента оказания услуг, что

подтверждается подписью Заказчика под текстом настоящего договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определить характер и объем манипуляций, а также объем и состав лекарственных препаратов,

необходимых для лечения животного, принадлежащего Заказчику, в рамках плана лечения. Подписывая настоящий

договор, Заказчик дает разрешение и согласие на применение медицинских лекарственных препаратов своему животному,

в связи с отсутствием их аналогов в ветеринарии.

2.2.2. Отказать Заказчику в предоставлении ветеринарных услуг в следующих случаях:

1) Заказчик отказался от подписания договора, а также при несвоевременной оплате Заказчиком оказанных

Исполнителем услуг или при отказе Заказчика от оплаты;

2) Заказчик не достиг совершеннолетия;

3) Заказчик находится в состоянии алкогольного / наркотического / токсического опьянения;

4) Заказчик ведет себя по отношению к представителям Исполнителя или другим посетителям агрессивно, использует

ненормативную лексику;

5) Заказчик предоставляет заведомо ложную информацию о состоянии здоровья животного и/или течении заболевания;

6) при отсутствии документа с отметкой о проведенных профилактических вакцинациях против бешенства;

7) животное агрессивное и по отношению к нему нельзя принять меры по обездвиживанию силами специалистов

Исполнителя, либо Заказчик отказывается от помощи в обездвиживании животного для дальнейшего оказания Услуг;

8) Заказчик полностью или частично не выполняет список предписаний и рекомендаций по лечению животного,

выданный Исполнителем;

 9) в случае невозможности оказания ветеринарных услуг ввиду отсутствия у Исполнителя материально-технического,

административного либо другого ресурса, необходимого для оказания запрашиваемой Заказчиком услуги.

2.2.3. Исполнитель освобождается от ответственности за осложнения, которые могут возникнуть вследствие

биологических особенностей организма животного, если ветеринарные услуги оказаны с соблюдением всех

необходимых требований действующего законодательства РФ и применения ветеринарных методик, необходимых для

достижения конкретных результатов в рамках оказания ветеринарных услуг.

2.2.4. При применении лекарственных средств или проведении профилактической вакцинации животного Исполнитель

не несет ответственности за аллергическую реакцию животного на лекарственное средство или вакцину, а также за

возможные последствия, если Заказчик не предупредил ветеринарного специалиста Исполнителя о наличии

аллергических реакций.

2.2.5. При поступлении животного в тяжелом состоянии Исполнитель не несет ответственность за жизнь животного и

исход заболевания.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Заблаговременно, то есть до начала оказания Услуг, ознакомиться с прейскурантом цен и с другой информацией об

оказываемых Услугах.

2.3.2. Предъявить документ с наличием в нем записи о проведенной вакцинации против бешенства за текущий год.

2.3.3. Строго соблюдать и выполнять установленные врачом профилактические и лечебные мероприятия, рекомендации

по профилактике осложнений и обострений заболевания. Самостоятельно контролировать состояние животного в период

его нахождения в домашних условиях.

2.3.4. Подписать требуемые для начала оказания услуг формы документов, установленных у Исполнителя при оказании

конкретной услуги, и Согласие на обработку персональных данных.

2.3.5. Незамедлительно информировать Исполнителя о наступлении событий, которые могут повлиять на качество

оказываемых Исполнителем услуг, при условии его надлежащей осведомленности (резкое изменение состояния здоровья

животного, выявление признаков аллергических реакций, получение результатов анализов или диагностических

исследований). Немедленно извещать Исполнителя о любых осложнениях, возникших в процессе лечения, или о его

необычном поведении, согласовывать с Исполнителем прием любых, неуказанных в назначении лекарственных

препаратов.

2.3.6. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию об объемах, стоимости предоставляемых услуг.

2.4.2. Самостоятельно принимать решение, определяющее судьбу своего животного, а также дальнейшего лечения или

эвтаназии (усыпления) его.

2.4.3. Отказаться от проведения лечебно-профилактических мероприятий в любой момент, при условии оплаты

фактически понесенных Исполнителем затрат при оказании ветеринарных услуг на отрезок времени, при этом

Исполнитель не несет ответственность за любые негативные последствия такого отказа.

3. Платежи и расчеты по договору.

3.1. Стоимость оказанных ветеринарных услуг по настоящему договору указывается в заказ-наряде на основании

Прейскуранта цен на ветеринарные услуги, оказываемые ГАУ ТО «Заводоуковский ветцентр», действующего у

Исполнителя на момент обращения Заказчика. Прейскурант цен на ветеринарные услуги, оказываемые ГАУ ТО

«Заводоуковский ветцентр», размещен на сайте заводоуковская.рф  в разделе «Прейскурант».

3.2. Если при оказании платной ветеринарной услуги возникла необходимость оказания дополнительных услуг и

превышения по этой причине ранее согласованной суммы, Исполнитель обязан своевременно предупредить об этом

Заказчика.

3.3. Если Заказчик не дал согласия на превышение стоимости договора, он вправе отказаться от исполнения договора. В

этом случае Исполнитель вправе требовать от Заказчика оплаты фактически оказанной ветеринарной услуги.

3.4. Оплата ветеринарных услуг по настоящему Договору производится Заказчиком в полном объеме в день оказания

услуги, если иной порядок не установлен соглашением Сторон. Оплата производится путем внесения денежных средств

в кассу Исполнителя наличными денежными средствами либо через платежный терминал (при наличии).

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует один год. Если ни одна из Сторон за 30

(Тридцать) дней до истечения срока действия Договора не уведомит письменно другую Сторону о намерении

расторгнуть Договор, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.

Договор может быть пролонгирован неограниченное количество раз.

4.2. Досрочное расторжение договора может иметь место как по соглашению сторон, так и в одностороннем порядке при

условии письменного уведомления стороны за 10 календарных дней, либо по основаниям, предусмотренных

действующим законодательством, с возмещением понесенных убытков.

5. Иные условия.

5.1 Заказчик дает согласие на осуществление Исполнителем видео, фотосъемки всех манипуляций, проводимых в ходе

оказания услуг, с последующим использованием полученных материалов по усмотрению Исполнителя, в т.ч.

демонстрация в социальных сетях.

5.2. Стороны, заключившие настоящий договор, несут ответственность за его исполнение в соответствии с Гражданским

Кодексом Российской Федерации.

6. Подписи и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ГАУ ТО «Заводоуковский  ветцентр»

Адрес: 627144, Тюменская область,

г. Заводоуковск, ул. Совхозная, д. 180д

Тел.: 8 (34542) 2-61-14

e-mail: zavodbuh@obl72.ru

ИНН   7215010202 КПП   720701001

Банковские реквизиты:

номер счета банка    40102810945370000060

номер счета   03224643710000006700

БИК   017102101

Банк получателя: ОКЦ №4 Уральского ГУ Банка

России//УФК по Тюменской области г.Тюмень

Получатель Департамент финансов Тюменской

области (ГАУ ТО «Заводоуковский ветцентр»

л/с ЛС112050988ЗМВЛ)

_______________________
            (должность)
_________________________ /_________________/
м.п.

ЗАКАЗЧИК

_________________________________________________
(ФИО)

_______________________________________________
                                    (паспортные данные: серия, номер,

_______________________________________________
выдан кем, когда)

_______________________________________________
(фактический адрес места жительства)

_______________________________________________
(номер телефона, адрес электронной почты для связи)

_______________________________________________
(подпись, расшифровка)

С Прейскурантом цен, а также информацией о

предстоящем лечении, стоимости оказываемой ветеринарной

услуги, используемых препаратах и планом лечения,

составленным лечащим врачом, ознакомлен

____________________________________________
(подпись, расшифровка)

Приложение N 1

к Договору оказания платных ветеринарных услуг

от "____"___________ ______ г. N _____

Акт

оказанных ветеринарных услуг

г. Заводоуковск                                    "_____"_________ 2026 г.

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Заводоуковский межрайонный центр ветеринарии» (ГАУ ТО «Заводоуковский

ветцентр»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________________________, действующего (-ей) на

основании доверенности ____________________________________________________________________________________________________________ и
Гражданин (Заказчик) _______________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО полностью)

являющийся владельцем животного (вид, кличка): _______________________________________________________________________________________,
вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором оказания платных ветеринарных услуг №_______ от «____»________ 20___ г. Исполнитель оказал Заказчику
следующие ветеринарные услуги:_____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________,
2. а Заказчик принял оказанные услуги на общую сумму _____________________________________

(__________________________________________________________________________________________________________________) рублей.

3. Заказчик подтверждает, что до начала оказания услуг был в полном объеме уведомлен о стоимости, составе и объеме оказываемых услуг,
ознакомлен с Листом назначения и Планом лечения, полностью с ними согласен и претензий по порядку информирования не имеет.

4. Оказанные Исполнителем услуги соответствуют требованиям, установленным условиями Договора, выполнены в срок и полностью приняты

Заказчиком. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно качества и объема оказанных услуг.
5. Настоящий Акт, в соответствии с условиями Договора, является основанием для проведения расчетов Сторон за оказанные услуги.

6. Настоящий Акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель:  Заказчик:

___________________/________________________ (подпись/Ф.И.О.)

_____________________/________________________ (подпись/Ф.И.О.)